
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

68 
OGGETTO: Rinnovo convenzione sportello catastale decentrato 
autogestito.  

del  18/11/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di novembre alle ore 12,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la delibera di C.C. n.31 del 29/09/2012 con la quale si Approvava il Protocollo d’intesa per 
la prosecuzione del servizio di visure al pubblico e la convenzione speciale per la disciplina 
delle modalità operative di sportello catastale decentrato ai sensi dell’art.11 del DPR 305/1991 
di cui al Decreto del Direttore dell’Agenzia del Territorio del 6 settembre 2005; 
 
Considerato  che il protocollo d’intesa e la relativa convenzione speciale sottoscritta in data 
21.12.2012 scade il 31.12.2015; 
 
Vista  la nota dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Provinciale di Chieti – Territorio - Prot. n.3646 
del 10.11.2015, acquisita agli atti in data 11.11.2015 e registrata al n.2595 di protocollo con la 
quale comunica che qualora il Comune intenda continuare ad usufruire del servizio, è 
necessario avviare prontamente la procedura di rinnovo della convenzione per lo sportello 
procedendo nuovamente alla sottoscrizione del protocollo d’intesa e della convenzione speciale 
e prestare una nuova fidejussione; 
 
Ritenuto  di procedere all’approvazione dello stesso, stante l’opportunità di offrire al cittadino il 
servizio di rilascio di visure, mappe catastali, nonché un adeguato supporto in materia catastale 
in senso generale, anche in considerazione della professionalità acquista dal personale 
comunale adibito a tale servizio; 
 
Visto lo schema di Protocollo D’Intesa, lo schema della convenzione speciale per la disciplina 
delle modalità operative di sportello catastale decentrato ai sensi dell’art.11 del D.P.R. 
305/1991 nonché lo schema di garanzia fideiussoria bancaria/assicurativa allegate alla nota 
dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Provinciale di Chieti – Territorio – Prot. n.3646 del 10 
novembre 2015 che si allega alla presente deliberazione; 
 
Visto il parere espresso  ai sensi dell’art.49  del D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000 in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
Con  voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne 
costituiscono presupposti e motivazione; 
 

2. DI MANTENERE ATTIVO il servizio offerto alla cittadinanza con lo sportello catastale 
decentrato autogestito; 
 

3. DI APPROVARE per la prosecuzione dell’attività di sportello lo schema di 
PROTOCOLLO D’INTESA, lo schema di CONVENZIONE SPECIALE e lo schema di 
garanzia fideiussoria bancaria/assicurativa , tra il Comune di Bomba e l’Agenzia delle 
Entrate alle condizioni riportate nei citati documenti che posti in allegato alla presente 
deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale; 
 

4. DI RICONFERMARE e NOMINARE il funzionario Geom. Domenico Di Sciascio, 
quale“Responsabile per la gestione del collegamento”; 
 
 

5. DI RICONFERMNARE, gli operatori abilitati alle attività di sportello della piattaforma 
SISTER i dipendenti comunali Sigg. Di Santo Angela Maria e Martorella Carmine; 
 



6. DI PROVVEDERE a costituire, a garanzia degli obblighi derivanti della Convenzione 
Speciale, apposita fidejussione assicurativa e/o bancaria dell’importo di € 5.000,00 per la 
prosecuzione dell’attività di sportello catastale autogestito per l’intera durata della 
convezione di che trattasi; 
 

7. DI DEMANDARE al Responsabile di svolgere tutti gli atti necessari e susseguenti per 
l’attuazione del presente atto ivi compreso la firma del Protocollo D’Intesa e la 
Convenzione Speciale; 
 

8. DI STABILIRE che lo sportello sarà aperto al pubblico negli orari di apertura al Pubblico 
compatibilmente con le esigenze degli Uffici; 
 

9. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con votazione favorevole 
unanime stante l’urgenza di provvedere ai sensi dell’art.134 comma 4 del TUEL 
267/2000 e s.m.i.- 

 
 
 

 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  


